
Programación
Docente

Abril

VIRTUAL



Abril

Programación
Docente

Acción Formativa        Dirigido  Horas/clase    Fechas

Comunicación Efectiva 

Cortesía Telefónica

Diplomado Gestión Pública 
concentración en los ODS

Diseño, Ejecución y
Evaluación de Proyectos

Etica, Deberes y Derechos 
del Servidor Público

Gestión del Talento Humano

Gestión de Calidad en la 
Administración Pública, 

Aplicando CAF

Gestión del Conocimiento 
en la Administración Pública

Gestión y Resolución de 
Conflictos

Habilidades de Liderazgo
 

Identificación, Análisis, 
Diseño y Documentación de 

Procesos

inap.gob.do

Programación 
Abierta

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

12

12

60

40

2

18

16

16

12

16

24

VIRTUAL

PROGRAMACIÓN ABIERTA A INSTITUCIONES L 2T 2021



Programación
Docente Abril

Acción Formativa        Dirigido  Horas/clase    Fechas

Inducción a la
Administración Pública

Nivel 1

Inducción a la 
Administración Pública

Nivel 2

Inducción a la
Administración Pública

Nivel 3

Inteligencia Emocional

Manejo de las Relaciones 
Interpersonales

Manejo Efectivo del Tiempo

Taller: Modelo de Gestión 
por Competencia

Taller: Liderar con
el Ejemplo

Taller: Compromiso
con el Resultado

Trabajo en Equipo

inap.gob.do

Programación 
Abierta

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

15

18

8

12

12

12

8

8

8

12

VIRTUAL



Acción Formativa        Dirigido  Horas/clase    Fechas

Comunicación Efectiva 

Gestión del
Talento Humano

Gestión de Calidad en la 
Administración Pública, 

Aplicando CAF

Gestión y Resolución
de Conflictos

Programación 
Abierta Servidores

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

12

18

16

12

Programación
Docente

inap.gob.do

VIRTUAL

PROGRAMACIÓN ABIERTA PARA SERVIDORES EN  GENERAL 2T 2021



Programación
Docente Abril - Junio

Acción Formativa        Dirigido  Horas/clase    Fechas

Habilidades de
Liderazgo 

Identificación, Análisis, 
Diseño y Documentación 

de Procesos

Inteligencia Emocional

Manejo de las Relaciones 
Interpersonales

Manejo Efectivo
del Tiempo

Taller: Modelo de Gestión 
por Competencia

Taller: Liderar
con el Ejemplo

Taller: Compromiso con el 
Resultado

Trabajo en Equipo

Excel Básico 

inap.gob.do

16

24

12

12

12

8

8

8

12

24

VIRTUAL

Programación 
Abierta Servidores

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021



Programación
Docente Abril - Junio

Acción Formativa        Dirigido  Horas/clase    Fechas

Comunicación Efectiva 

Cortesía Telefónica

Diplomado Gestión
Pública

Diplomado Gestión
Pública concentración en 

los ODS

Diseño, Ejecución y
Evaluación de Proyectos

Ética, Deberes y Derechos 
del Servidor Público

Gestión del Talento 
Humano

Gestión de Calidad en la 
Administración Pública, 

Aplicando CAF

Gestión y Resolución de 
Conflictos

Habilidades de Liderazgo 

inap.gob.do

12

12

92

60

40

2

18

16

12

16

VIRTUAL

Programación 
Abierta Servidores

Mayo 2021

Mayo 2021

Mayo 2021

Mayo 2021

Mayo 2021

Mayo 2021

Mayo 2021

Mayo 2021

Mayo 2021

Mayo 2021



Programación
Docente Abril - Junio

Acción Formativa        Dirigido  Horas/clase    Fechas

Identificación, Análisis, 
Diseño y Documentación 

de Procesos

Inteligencia Emocional

Manejo de las Relaciones 
Interpersonales

Manejo Efectivo del 
Tiempo

Ortografía y Redacción

Perspectiva de Género en 
el Servicio Público

Planificación Estratégica 
de La Gestión Pública

Planificación Estratégica 
de La Gestión Pública

Redacción y Presentación 
de Informes Técnicos

Simplificación de Trámites

Taller: Modelo de Gestión 
por Competencia

inap.gob.do

24

12

12

12

30

12

24

20

32

8

VIRTUAL

Programación 
Abierta Servidores

Programación 
Abierta Servidores

Mayo 2021

Mayo 2021

Mayo 2021

Mayo 2021

Mayo 2021

Mayo 2021

Mayo 2021

Mayo 2021

Mayo 2021

Mayo 2021



Programación
Docente Abril - Junio

Acción Formativa        Dirigido  Horas/clase    Fechas

Taller: Liderar con
el Ejemplo

Taller: Compromiso
con el Resultado

Técnica de Archivo

Trabajo en Equipo

Excel Básico 

Uso de la Plataforma 
Moodle

Tutor Virtual

Diplomado Gestión
Municipal

inap.gob.do

8

8

12

24

40

VIRTUAL

Programación 
Abierta Servidores

Mayo 2021

Mayo 2021

12

12

Mayo 2021

Mayo 2021

Mayo 2021

Mayo 2021

Mayo 2021

60 Mayo 2021



Programación
Docente Abril - Junio

Acción Formativa        Dirigido  Horas/clase    Fechas

Comunicación Efectiva 

Cortesía Telefónica
 

Estrategias y Herramientas 
para buscar ambientes 

VUCA

Diplomado en Liderazgo 
Gubernamental 

Diseño, Ejecución y
Evaluación de Proyectos

Formador de Formadores 
para la Inducción a la 

Administración Pública

Ética, Deberes y Derechos 
del Servidor Público

Gestión del Talento 
Humano

Gestión de Calidad en la 
Administración Pública, 

Aplicando CAF

inap.gob.do

12

12

8

60

40

16

2

18

16

VIRTUAL

Programación 
Abierta Servidores

Junio 2021

Junio 2021

Junio 2021

Junio 2021

Junio 2021

Junio 2021

Junio 2021

Junio 2021

Junio 2021



Programación
Docente Abril - Junio

Acción Formativa        Dirigido  Horas/clase    Fechas

Identificación, Análisis, 
Diseño y Documentación 

de Procesos

Inteligencia Emocional

Manejo de las Relaciones 
Interpersonales

Manejo Efectivo
del Tiempo

Ortografía y Redacción

Perspectiva de Género en 
el Servicio Público

Planificación Estratégica 
de La Gestión Pública

Redacción y Presentación 
de Informes Técnicos

Simplificación de Trámites

Taller: Modelo de Gestión 
por Competencia

Taller: Liderar con
el Ejemplo

inap.gob.do

24

VIRTUAL

Programación 
Abierta Servidores

Junio 2021

12 Junio 2021

12 Junio 2021

12 Junio 2021

30 Junio 2021

12 Junio 2021

24 Junio 2021

20 Junio 2021

32 Junio 2021

8 Junio 2021

8 Junio 2021



Programación
Docente Abril - Junio

Acción Formativa        Dirigido  Horas/clase    Fechas

Taller: Compromiso
con el Resultado

Trabajo en Equipo

Excel Básico 

Uso de la Plataforma 
Moodle

Tutor Virtual

inap.gob.do

VIRTUAL

Programación 
Abierta Servidores

Junio 202112

Junio 202112

Junio 202124

24 Junio 2021

Junio 202140



Programación
Docente Abril - Junio

Acción Formativa        Dirigido  Horas/clase    Fechas

Charla Detección de 
Necesidades de

Capacitación (DNC)
Charla Detección de 

Necesidades de
Capacitación (DNC)
Charla Detección de 

Necesidades de
Capacitación (DNC)

Charla Detección de 
Necesidades de

Capacitación (DNC)

Uso de la
Plataforma Moodle

Uso de la
Plataforma Moodle

Uso de la
Plataforma ZOOM

Uso de la
Plataforma ZOOM

Alfabetización Digital
Alfabetización Digital
Alfabetización Digital
Alfabetización Digital

inap.gob.do

VIRTUAL

Administraciones 
Municipales

Administraciones 
Municipales

Abril 2021

Abril 2021

2

12

2

20

Mayo 2021

Junio 2021

Junio 2021

Junio 2021

Abril 2021
Mayo 2021
Junio 2021
Junio 2021

PROGRAMACIÓN A LA MUNICIPALIDAD  2T 2021



Programación
Docente Abril - Junio

Acción Formativa        Dirigido  Horas/clase    Fechas

Introducción a la Adm. 
Pública para Aspirantes
Introducción a la Adm. 

Pública para Aspirantes
Introducción a la Adm. 

Pública para Aspirantes
Introducción a la Adm. 

Pública para Aspirantes
Introducción a la Adm. 

Pública para Aspirantes

Charla Orientación
Ciudadana sobre

Administración Pública
Charla Orientación

Ciudadana sobre
Administración Pública

Charla Orientación
Ciudadana sobre

Administración Pública

Introducción a la Adm. 
Pública para Aspirantes

Introducción a la Adm. 
Pública para Aspirantes
Introducción a la Adm. 

Pública para Aspirantes
Introducción a la Adm. 

Pública para Aspirantes

VIRTUAL

Ciudadanía
en general

Mayo 2021

Junio 2021

Junio 2021

Junio 2021

Junio 2021

40

2

40

Junio 2021



Programación
Docente Abril - Junio

Acción Formativa        Dirigido  Horas/clase    Fechas

Congreso
Latinoamericano CLAD

Encuentro con Gestores 
RRHH Gobierno Central

Encuentro con Gestores 
RRHH Gobierno Municipal

Lanzamiento de Programa 
de Reconocimiento a 

Facilitadores

Charla Personas Físicas/ 
Declaración del Formulario 

IR-1 y anexos

Números de
Comprobantes Fiscales 

(NCF) y Remisión de
Informaciones

Taller de Equipos

Taller de Equipos

VIRTUAL

Programación 
Abierta

Programación 
Abierta

Programación 
Abierta

Programación 
Abierta

Programación 
Abierta

Facilitadores

Facilitadores

Facilitadores

Abril 2021

Abril 2021

Abril 2021

Mayo 2021

Junio 2021

Mayo 2021

Mayo 2021

Junio 2021

1

2

2

2

4

4

8

8

PROGRAMACIÓN DE EVENTOS ESPECIALES  2T 2021



inap.gob.do

Av. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Juan Pablo Duarte, 
Piso 14, Santo Domingo, República Dominicana.

Tel.: (809) 689-8955 | info@inap.gob.do


